АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

" 19 " 12 2023 г.  №  337   - р

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с планом работы комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области, комитета образования администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области, на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, в муниципальном образовании «Выборгский

район» Ленинградской области проведены школьный и муниципальный этапы

всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 5 - 11 классов по следующим

предметам: информатика, математика, русский язык, литература, английский язык,

немецкий язык, французский язык, химия, физика, экономика, астрономия, физическая

культура, история, обществознание, право, биология, география, экология, технология,

основы безопасности жизнедеятельности, мировая художественная культура.

В муниципальном этапе приняли участие 2815 обучающихся из 32

общеобразовательных учреждений города и района, обучающиеся ГАПОУ ЛО

«Выборгский политехнический колледж «Александровский» - структурное подразделение

«Психолого-педагогический центр содействия развитию личности» и частного

общеобразовательного учреждения «Школа «Лужки». Статус победителя и призера

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников получили 783 участника

(103 победителя и 680 призеров).

На основании решений жюри и оргкомитета муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году (Приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций поощрить победителей и

призёров олимпиады, а также педагогов, участвовавших в подготовке обучающихся, в

соответствии с Приложением.

 3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на С.Н. Хазипову,

заместителя председателя комитета.

Председатель комитета                                                              Л.В. Самченко

Исп. М.В. Черкасова

тел. 2-78-47.

Разослано: 1- в дело, 1- в МКУ «ВРИМЦ», 33- в ОУ. Всего: 35